MODELO OFÍCIO DE SOLICITAÇÃO DE PATROCÍNIO
(timbre ou razão social da empresa)

Goiânia, ____ de ___________ de ___________
Ilma. Senhora
Yara Nunes dos Santos
DD. Secretária de Cultura do Estado de Goiás

Pela presente, a empresa __________________________ CNPJ Nº _________________, com sede em _________________, manifesta seu interesse em patrocinar, no mês de ______________, por meio da Lei Estadual de Incentivo à Cultura (Lei nº 13.613/2000), vem oficializar a intenção de investir recursos do ICMS devido no projeto cultural “_________________________”, do proponente _________________________,
	INFORMAÇÕES SIMPLIFICADAS

Proponente:
Projeto:
CNPJ/CPF:
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
Valor Homologado/aprovado (DOE): R$ _____________
Valor do Patrocínio total da empresa: R$ ____________
VALOR DESTA CARTA*: R$ _____________ (________________)
BANCO:______________________________________
                       AGENCIA Nº_______________________________

                       CONTA CORRENTE Nº______________________

Atenciosamente,

_________(assinatura)_______________

(denominação do cargo do responsável pela empresa)
1